
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 11654/2018 DE 19/11/2018

CONSIDERANDO NÃO HAVER ONUS ADICIONAL PARA O ESTADO
Designar DENISE LUCIA MONTEIRO, Matrícula nº 215400/3, Pro-
fessor, para exercer, a função de responsável pelas Atividades 
Administrativas e Pedagógicas da EEEF Bira Barbosa/Belém, a 
partir de 03/10/2018.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 11672/2018 DE 20/11/2018

Nome: RITA FRANCINETE COSTA ROCHA
Matrícula:57216751/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Mateus do Carmo/Belém
Período: 07/11/18 a 05/01/19
Triênios:13/05/09 a 12/05/12

PORTARIA Nº.: 11673/2018 DE 20/11/2018
Nome: LAURECI SENA GUILARAES NUNES
Matrícula:6308627/1 Cargo:Merendeira
Lotação:EE Prof Deusarina N de Sousa/Benevides
Período: 02/01/19 a 02/03/19
Triênios:01/09/08 a 31/08/11

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N.º: 1395/2018 DE 25/10/2018

Conceder Licença Maternidade a LILIAN NUNES DA COSTA, ma-
tricula nº 54183324/3, Professor, lotada na EEEFM Prof Leonidas 
Monte/Abaetetuba, no período de 31/08/18 a 26/02/19.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 19/2018 DE 15/10/2018

Nome: ELISSON LEDO FERREIRA
Matrícula:57210282/1 Período:01/01 à 30/01/19 Exercício:2018
Unidade:EEEFM.Profª Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.: 20/2018 DE 22/10/2018
Nome: EDUARDO DANTAS AZEVEDO
Matrícula:57210261/1 Período:01/01 à 30/01/19 Exercício:2018
Unidade:EEEFM.Profª Edda de Sousa Gonçalves/Soure

PORTARIA Nº.: 166/2018 DE 07/11/2018
Nome: EMANUEL TAYRON FERREIRA CORREA
Matrícula:5930087/1 Período:01/12 à 30/12/18 Exercício:2018
Unidade:EEEFM.Profª Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

Protocolo: 384527
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMUNICAÇÃO
 REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
 RDC Nº 020/2018-CEL-NLIC/SEDUC
 Processo nº 1.219.449/2018
 A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação, designado pela PORTA-
RIA Nº 709/2018-GS/SEDUC, publicada no D.O.E 33.602 de 
20/04/2018, comunica que após analise técnica da proposta, fi ca 

concedido prazo de diligência de 24 (vinte e quatro horas) para a 
empresa ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA LTDA-ME sanar os 
equívocos apontados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.
 Belém, 20 de novembro de 2018.
 Nícolas Pinto Alves
 Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 384459

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 078/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e 
nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-
RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

JOSEANE ATAÍDE DE JESUS 03/02/2009 57212893-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIA VIRGÍNIA PEREIRA MALHEIRO 25/08/2008 57204451-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM

DIEGO CORRÊA RISUENHO 27/04/2011 57200515-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOEL MEDEIROS GOMES 06/05/2011 54192940-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RENATA LUANNY SOUSA OLIVEIRA 21/07/2011 57190235-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELTHON DE SOUSA FERREIRA 11/07/2011 5892029-1 1ª URE VIGIA EXCELENTE

JANIELLE CONCEIÇÃO DA SILVA PINHEIRO 05/05/2011 80846144-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

GENILDA CAIXETA ALMEIDA 01/08/2011 5892734-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JESIVAN PEREIRA DE MORAES 19/01/2011 57235157-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO 20/02/2009 57213365-1 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

WALTER PEREIRA MIRANDA 22/11/2010 57223477-2 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALCIREMA BRITO MALCHER 17/04/2008 502294-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ADAMOR SOARES LEAL 05/02/2004 503045-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RONILDO MONTEIRO DE AZEVEDO 09/02/2004 503169-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

IDALGI SAHAB MENDES 25/07/2007 419257-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CLEDINEI OLIVEIRA DA SILVA 28/11/2008 57210452-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

IRÃ CARVALHO SAMPAIO 22/04/2003 5839203-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELAINE VALÉRIO DE AZEVEDO 16/05/2011 8042932-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MANOEL NAZARENO FERREIRA 11/04/2008 5480922-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MÁRCIA IRENE EIRADO DOS SANTOS 11/04/2008 57197362-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

NÉDIA REGINA PALHETA CARDOSO 07/02/2008 5480930-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA EUNICE DOS SANTOS SIQUEIRA 06/08/2007 57188147-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA EUNICE MONTEIRO MARINHO 05/09/2008 57203684-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOÃO BATISTA SILVA MORAES 09/02/2004 5480965-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSÉ AUGUSTO PADILHA DA SILVA 05/09/2008 3378926-3 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ROSETE MIRANDA DE OLIVEIRA 11/04/2008 503150-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDNALVA NASCIMENTO CARDOSO 01/08/2011 5891364-1 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

IVANILZE MALCHER DE OLIVEIRA 05/01/2009 57210474-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOÃO CARLOS DE ANDRADE JÚNIOR 05/09/2008 57203699-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MÁRCIO RODRIGUES DE VASCONCELLOS JÚNIOR 28/11/2008 5771927-2 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

EDUARDO MONTEIRO CUNHA 05/01/2009 57211323-1 11ª URE SERVENTE BOM

ANA CÉLIA MENDONÇA DE OLIVEIRA 25/07/2007 5072719-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PEDRO ALEX DOS SANTOS LOPES 28/11/2008 57209795-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARCELO COELHO DE ALMEIDA 28/11/2008 57209737-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

LUCIANA CORDEIRO DA VEIGA 01/08/2007 5239133-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CRISTINA VIACZOREK 22/04/2003 51855965-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE NOVEMBRO DE 2018.
Vera Lúcia Ramos Couto
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 384622


